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 ÖZ 

Amaç: Dünyada kadınların birçoğu yaşamları boyunca şiddete maruz kalmaktadır. Küresel bir sorun haline gelen bu konunun 

ülkemizde de görülme sıklığı her geçen gün artmakta ve önemli bir halk sağlığı sorunu haline gelmektedir. Bu araştırmanın amacı; 

yaygın toplum sağlığı sorunu olan ve tüm toplumları derinden etkileyen kadına yönelik şiddet olgusunun yazılı basında nasıl ele 

alındığını incelemektir. 

Yöntem: Araştırmada Türk yazılı basınının en çok okunan Hürriyet gazetesinde 01.05.2019-30.10.2019 tarihleri arasında yer alan 

kadına yönelik şiddet haberleri geriye dönük taranarak incelenmiştir. Tanımlayıcı nitelikteki bu araştırma internet aracılığıyla Google 

arama motoru kullanılarak yapılmıştır. Arama motorunda “şiddet”, “kadına şiddet”, “aile içi şiddet”, “eş şiddeti” anahtar sözcükleri 

kullanılarak tarama yapılmıştır. Araştırmacılar tarafından hazırlanan “Veri Toplama Formu” kullanılmıştır. Bu form, şiddete maruz 

kalanlar (4soru) ile şiddet uygulayanların (5soru) sosyo-demografik özellikleri ve uygulanan şiddetin özelliğini gösteren (3soru) 12 

sorudan oluşmaktadır. Verilerin analizinde tanımlayıcı istatistiksel yöntemlerden sayı, yüzde dağılım, ortalamalar ve standart sapma 

kullanılmıştır. 

Bulgular: Tarama sonucunda 79 adet gazete haberine ulaşılmıştır. Şiddete uğrayan kadınların yaş ortalamasının 35 ± 12,70 olduğu, 

%53’ünün evli olduğu, şiddeti uygulayan kişilerin ortalama yaşının ise 40 ± 11,48 olduğu bulunmuştur. Şiddet araçları/yöntemleri 

olarak, %38’inde darp/dayak, %29’unda kesici alet, %21’inde ateşli silah kullanıldığı ve uygulanan şiddet sonucunda %33’ünün 

öldüğü, %59’unun tedavi edilerek iyileştiği belirlenmiştir. 

Sonuç: Sonuç olarak, şiddet niteliğinin sözel/fiziksel olduğu görülmektedir. Fiziksel şiddetin sonucunda kadınların büyük 

çoğunluğunun tedavi edilerek iyileştiğinin belirtilmesi dikkat çeken bir bulgudur. Toplum üzerinde önemli bir etkisi olan medyanın, 

şiddet olgusunun aktarılmasında büyük sorumluluk taşıdığı göz ardı edilmemelidir.  

Anahtar Kelimeler: Kadın, Şiddet, Haber 

ABSTRACT 
Objectives: Most women in the world are exposed to violence at some point in their lives. This issue, which is kept up to date, is 

also increasing in our country and is becoming a public health problem. The aim of this study is to examine how the phenomenon of 

violence against women with wide spread public health problem and affecting all societies is handled in the press. 

Methods: In this research, the news of violence against women in the Hürriyet newspaper, which is the most widely read of the 

Turkish print media, between 01.05.2019-30.10.2019 has been examined retrospectively. This descriptive research was conducted 

using the Google search engine via the Internet. The “Data Collection Form” which is prepared by the researchers was used. In this 

form, “violence”, “violence against women”, “domestic violence”, and “spousal violence” we researched using the keyword and the 

socio-demographic characteristics of the victims of violence (6 questions) and the perpetrators of violence (5 questions) and 15 

questions showing the characteristics of the violence applied (4 questions) were included.  In the analysis of data, number, percent 

age distribution, average and standart deviation were used as descriptive statistical methods.  

Results: As a result of the screening, 79 newspaper articles were reached.  It was found out that the average age of the women who 

were subjected to violence was 35 and 42 (53%) were married. The average age of the perpetrators was 40 years, 46 (58%) were 

spouses / lover, 15 (19%) were ex-spouses /ex-lovers, 9 (11%) relatives.  When violence tools / methods were examined. It was 

found that 30 (38%) battered / beaten, 23 (29%) cutting tools, 17 (21%) fire arms were used and 26 (33%) people were killed as a 

result of violence, 47 (59%) people recovered with treatment.  

Conclusion: As a result, it is seen that the quality of violence is individual and verbal/physical. It is a remarkable finding to note that 

as a result of physical violence, the vast majority of women recover with treatment.  It should not be ignored that the media, which 

has a significant impact on society, has a great responsibility for transferring the phenomenon of violence.. 
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Giriş 

Şiddet; Dünya Sağlık Örgütü 

(DSÖ)tarafından (2019), “fiziksel güç veya 

iktidarın kasıtlı bir tehdit veya gerçeklik 

biçiminde bir başkasına uygulanması 

sonucunda maruz kalan kişide yaralanma, 

ölüm ve psikolojik zarara yol açması ya da 

açma olasılığı bulunması” şeklinde 

tanımlanmaktadır. Hukuksal açıdan şiddet; 

“İnsanın, benzerlerine karşı giriştiği, onlarda 

önemli ya da önemsiz hasarlar veya yaralar 

oluşturan, saldırganlık ve hoyratlık ifade eden 

hareketlerdir” (Polat, 2014). DSÖ yılda 

yaklaşık iki milyon insanın şiddet yüzünden 

hayatını kaybettiğini bildirmektedir (Karaca ve 

ark., 2017). 

İnsanlık tarihiyle birlikte görülmeye 

başlayan şiddet olgusu karmaşık bir yapıya 

sahip olup birçok bireysel ve toplumsal öğeyi 

içermektedir (Akkaş ve Uyanık, 2016). Kadına 

yönelik şiddet bir insan hakkı ihlali olmakla 

birlikte, dünyada ve ülkemizde toplumsal bir 

sorun haline gelmiştir. Kadınların erkeklerden 

daha fazla şiddete maruz kaldığı bilinmektedir 

(Salaçin ve ark., 2011; Tatlıoğlu ve 

Küçükköse,  2015). Kadına yönelik şiddet en 

sık, kadının birlikte yaşadığı kişi tarafından 

istismar edilmesi şeklinde görülmektedir. 

Kadına yönelik şiddet fiziksel, duygusal, 

cinsel, sözel, sosyal ve ekonomik şiddet olmak 

üzere farklı şekillerde görülmektedir (Polat, 

2015). Fiziksel şiddet, şiddet gören kişinin 

vücut bütünlüğünün ihlal edilmesi şeklinde 

tanımlanmaktadır. Fiziksel olarak şiddete 

maruz kalan kişinin vücudunda geçici ya da 

kalıcı hasarlar oluşmaktadır. Uygulanan 

fiziksel güç bazen de kişinin ölümüne neden 

olabilmektedir. Duygusal şiddet, tehdit veya 

zorlama yoluyla kişinin psikolojik bütünlüğüne 

ciddi biçimde zarar veren kasıtlı eylemler 

bütünüdür. Cinsel şiddet, karşı tarafın rızası 

olmaksızın ve kasıtlı olarak gerçekleştirilen her 

tür cinsel saldırıdır. Sözel şiddet, bireyi küçük 

görerek, onun bir işi yapamayacağını, 

beceremeyeceğini belirten ithamlarda 

bulunma, kişiliğini ve fikirlerini davranışlarını 

sürekli olarak eleştirme gibi davranışlarla 

sürekli olarak bireye sözlü olarak saldırmaktır. 

Sosyal şiddet, bireyin sosyal hayatında  

 

zorlayıcı ya da kısıtlayıcı tavır ve davranışların 

tamamıdır. Ekonomik şiddet ise bireyin iradesi 

dışında onu çalışmaya zorlama ya da 

çalışmaktan alıkoyma gibi çeşitli eylem 

biçimlerini kapsamaktadır. (Akkaş ve Uyanık, 

2016; Özbey, 2012; Polat, 2015). Şiddet 

yaşayan bireyin hem fiziksel hem de ruhsal 

anlamda iyileşmesi uzun zaman almaktadır 

(Karaçam ve ark., 2006). Bu nedenle şiddet, 

giderek toplum sağlığı sorunu haline 

gelmektedir. 

Kadının şiddete maruz kalması bütün 

toplumlarda ve tarihin her döneminde 

bilinmesine rağmen bu durum genellikle aile 

içi sorun olarak görülmüştür (Yetim ve Şahin, 

2008). Şiddetin aile içinde çözülmesi gereken 

bir konu olarak değerlendirilmesi, kadına 

yönelik şiddetle mücadele edilmesini 

zorlaştırmaktadır. 

DSÖ kadınların yaklaşık üçte birinin 

yaşamları boyunca hem fiziksel hem de cinsel 

şiddete maruz kaldığını belirtmektedir. 

Şiddetin çoğu yakınlarından özellikle de 

eşlerinden gördüğü şiddettir. Küresel olarak, 

kadın cinayetlerinin % 38’i bir eş tarafından 

işlenmektedir. Aile ve Sosyal Politikalar 

Bakanlığı, Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü 

(2014) dünya çapında fiziksel şiddet gören 

kadınların oranının yaklaşık %25-50 

olduğu,7472 kadınla yürüttüğü araştırma 

(2015) raporunda kadınların %36’sının fiziksel 

şiddete, %12’sinin cinsel şiddete maruz 

kaldığını belirtmektedir. Polis Akademisi 

(2019) 2016-2018 yılları arasında incelediği 

kadın cinayetleri araştırma sonucuna göre 2016 

yılında 301, 2017 yılında 350, 2018 yılında ise 

281 kadın cinayeti işlenmiştir. Uluslararası 

dayanışma örgütü olan Bağımsız İletişim Ağı 

(Bianet) (2017) 286 kadın ve kız çocuğunun 

öldürüldüğünü, 418 kadının şiddete maruz 

kaldığını, 2018'de ise en az 255 kadını ve 

aralarında kız bebeklerin de olduğu 17 kız 

çocuğunun öldürüldüğünü, 380 kadının 

yaralandığını rapor etmiştir. Kadın 

Cinayetlerini Durduracağız Platformu’nun 

verilerine göre de 2019 Ekim ayı sonuna kadar 

383 kadın öldürülmüştür.  

Medyanın, kitleleri etkisi altına alma, 

yönlendirme, bilgilendirme, karar ve tutum  
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değişikliği yaratma gibi bir çok özelliği ve 

etkisi bulunmaktadır (Sevim, 2019).Basında 

kadına yönelik şiddet haberleri üçüncü sayfada 

verilmekte ve aile içi şiddet konusunun 

çoğunlukla adli vaka olarak yer aldığı 

görülmektedir (Dursun, 2010; Görgün Baran 

ve ark., 2017).   

Yazılı/ görsel basın ve sosyal medya gibi 

kitle iletişim araçları vasıtasıyla şiddet 

olaylarından haberdar olunmakla birlikte, 

haber değeri taşımadığı düşünülen ya da 

bildirilmeyen pek çok şiddet olayının 

yaşandığı da tahmin edilmektedir. Gazetelerde 

“3. sayfa haberleri” olarak belirtilen taciz, 

tecavüz, dayak, namus cinayeti adı altında 

birçok kadın şiddet davranışıyla karşı karşıya 

kalmaktadır (Karaca ve ark., 2017). Bu 

bilgilerin ışığı altında bu makalede gazetelerde 

yer alan kadına yönelik şiddet haberlerinin 

incelenmesi amaçlanmıştır. 

 

Yöntem 

Tanımlayıcı nitelikteki bu araştırma internet 

aracılığıyla Google arama motoru kullanılarak 

yapılmış. Araştırmacılar tarafından hazırlanan 

“Veri Toplama Formu” kullanılmıştır. Bu 

formda, “şiddet”, “kadına şiddet”, “aile içi 

şiddet”, “eş şiddeti” anahtar sözcükleri 

kullanılarak taranmıştır. 

Veri toplama formunda, şiddete maruz kalanlar 

(4 soru) ile şiddet uygulayanların (5 soru) 

sosyo-demografik özellikleri ve uygulanan 

şiddetin özelliğini gösteren (3 soru) 12 soru yer 

almıştır. Kadına yönelik şiddet haberlerinde 

kadının ne tür şiddete maruz kaldığı, 

uygulanan şiddetin nedenleri, şiddet 

uygulanırken hangi araçların kullanıldığı, 

şiddetin en çok hangi şehirlerde uygulandığı ve 

şiddet olayının nasıl sonuçlandığı ortaya 

konmaktadır. Verilerin analizinde tanımlayıcı 

istatistiksel yöntemlerden sayı, yüzde dağılım 

ve ortalama kullanılmıştır. 

 

Bulgular 

Tablo 1 incelendiğinde, kadınların 41 

(%52)’inin isim ve soyisminin tam ve açık 

şekilde olduğu bulunmuştur. Şiddete uğrayan 

kadınlardan 64 (%81)’ünün yaş bilgisine 

ulaşılmıştır. Ortalama yaş 35 ± 12.70’tir.  

 

Şiddete uğrayan kadınlardan 42 (%53)’si evli, 

29 (%37)’u bekar, 8 (%10)’inin medeni 

durumu hakkında bilgiye ulaşılamamıştır. 19 

(%24) kadının meslek bilgileri mevcuttur. 10 

(%13) kadınınsa eğitim durumları hakkında 

bilgiye ulaşılmıştır. 

 

Tablo 1.  Gazete Haberlerinde Şiddete 

Uğrayan Kadınlara İlişkin Veriler (n:79) 

 

Özellikler n % 

Şiddete Uğrayan Kadınların 

Yaşı   

0 - 17 yaş (Çocukluk- Ergenlik) 2 2.5 

18 - 40 yaş (İlk- Orta Yetişkinlik 40 50.7 

41 - 64 yaş (İleri Yetişkinlik) 23 29.1 

65 - üzeri yaş (Yaşlılık) - - 

Bilinmeyen 14 17.7 

Şiddete Uğrayan Kadınların 

Eğitim Durumu   

Üniversite 10 13.0 

Bilinmiyor 69 87.0 

Şiddete Uğrayan Kadınların 

Medeni Hali   

Evli 42 53.0 

Bekar 29 37.0 

Bilinmiyor 8 10.0 

Şiddete Uğrayan Kadınların 

Meslek Bilgisi   

Meslek Sahibi 19 24.0 

Bilinmiyor 60 76.0 

 

Araştırmada şiddeti uygulayanlarla ilgili olarak 

75 (%95)’i erkek, 4 (%5)’ü kadındır. 64 (%81) 

kişinin yaş bilgilerine ulaşılmıştır. Ortalama 

yaş grubu 40 ± 11,48’dir. Şiddeti 

uygulayanların 23 (%29)’ünün meslek sahibi 

olduğundan bahsedilirken, 6 (%8)’sının 

üniversite mezunu olduğu hakkında bilgi 

verilmiştir. 

79 şiddet vakasının 46 (%58)’sını eş/sevgili, 

15 (%19)’ini eski eş/ eski sevgili, 9 (%11)’u da 

akraba (baba, amca, enişte) şiddetidir (Grafik 

1). Uygulanan şiddetin 30 (%38)’u darp – 

dayak, 23(%29)’ü kesici alet, 17 (%21)’si 

ateşli silah olarak belirlenmiştir (Grafik 2). 79 

şiddet vakasının 76(%97)’sı fiziksel şiddet 

olup, 2 (%3)’si sözel şiddettir. 
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Tablo 2.  Gazete Haberlerinde Şiddet Uygulayan Kişilere İlişkin Veriler (n:79) 

Özellikler n % 

Şiddeti Uygulayanların Yaşı   

0 - 17 yaş (Çocukluk- Ergenlik) - - 

18 - 40 yaş (İlk- Orta Yetişkinlik 39 49.3 

41 - 64 yaş (İleri Yetişkinlik) 23 29.2 

65 - üzeri yaş (Yaşlılık) 2 2.5 

Bilinmeyen 15 19.0 

Şiddeti Uygulayanların Meslek Bilgisi   

Meslek Sahibi 23 29.0 

Bilinmiyor 56 71.0 

Şiddeti Uygulayanların Eğitim Durumu   

Üniversite 6 8.0 

Bilinmiyor 73 92.0 

Şiddeti Uygulayanların Yakınlık Derecesi   

Eş / Sevgili 46 58.0 

Eski Eş / Sevgili 15 19.0 

Akraba (baba. amca. enişte…) 9 11.0 

Uygulanan Şiddetin Şekli   

Dayak / Darp 30 38.0 

Kesici Alet 23 29.0 

Ateşli Silahlar 17 21.0 

Şiddetin Sonucu   

Ölüm 26 33.0 

Tedavi 47 59.0 

Bilinmiyor 6 8.0 

 

Uygulanan şiddet sonucunda 79 vakanın 26 

(%33)’sı ölüm. 47 (%59)’si tedavi süreci ile 

sonuçlanmıştır. Uygulanan 6 (%8) şiddet 

vakasının ise sonucuna ulaşılamamıştır. 79 

şiddet vakasının 14’ü İstanbul, 9’u İzmir, 9’u 

Antalya’da gerçekleşmiştir. 

 

Tartışma 

Araştırmamızda şiddete uğrayan kadınların 

ortalama yaşı 35±12.70’tir. Benzer 

çalışmalarda kadınların şiddete uğrama yaşının 

33-38 yaş aralığında olduğu bulunmuştur (T.C. 

Başbakanlık Kadının Statüsü Genel 

Müdürlüğü). Şiddete uğrayan kadınlardan 42 

(%53)’si evli olduğu bilgisine ulaşılmıştır. 

Karaçam ve arkadaşlarının yaptığı araştırmada 

(2006) evli kadınların %27.8’inin şiddete 

uğradığı görülmüştür.  

Araştırmamızda 19 (%24) kadının meslek 

sahibi olduğu görülmüştür. Bedir ve 

arkadaşlarının yaptığı çalışmada (2017) şiddete 

uğrayan kadınlardan %36’sının gelir getiren 

bir işte çalıştığı bulunmuştur. Araştırmamızda 

kadınların %13’ünün üniversite mezunu 

olduğu hakkında bilgiye ulaşılmıştır. Aşkın ve 

Aşkın (2017)’ın yaptığı araştırmada şiddete 

uğrayan kadınların %10.5’inin üniversite 

mezunu oldukları görülmektedir. 

Araştırmada şiddeti uygulayanlarla ilgili 

olarak şiddeti uygulayanların ortalama yaşı 

40±11.48’dir. Benzer bir çalışmada da şiddet 

uygulayanların ortalama yaşı 42.2±5.3 

bulunmuştur (Dönmez ve ark., 2012). Şiddeti 

uygulayanların 75 (%95)’i erkek, 4 (%5)’ü 

kadındır. Bu bilgiyle paralel olarak Kadın 

Cinayetlerini Durduracağız Platform’u 2017 

yılında 401 kadının erkekler tarafından 

öldürüldüğünü, 332 kadının ise erkekler 

tarafından cinsel şiddete maruz kaldığını 

açıklamıştır.
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Grafik 1: Kadına Şiddet Haberlerinde Şiddeti Uygulayana Dair Veriler  (n:79) 

 

 

 
 

Grafik 2: Kadına Şiddet Haberlerinde Şiddetin Uygulama Şekline Dair Veriler  (n:79) 

 

 

Araştırmamızda şiddet uygulayanların 

%8’inin üniversite mezunu olduğu 

bulunmuştur. Tanrıverdi ve Şıpkın (2008)’ın 

araştırmasında da %17.8’inin üniversite 

mezunu olduğu görülmektedir. Şiddeti 

uygulayanların % 71’inin gelir getiren bir işe 

sahip olmadığı görülmektedir. Güler ve 

arkadaşlarının (2005) yaptığı araştırmada 

şiddet uygulayanların %37.8’inin sürekli bir 

işinin olmadığı bulunmuştur. 

Araştırmamızda 79 şiddet vakasının 46 

(%58)’sını eş/sevgili, 15 (%19)’ini eski eş/eski 

sevgili, 9 (%11)’u da akraba (baba, amca, 

enişte) şiddetidir. Yapılan çalışmalarda 

kadınların genellikle eşleri tarafından şiddete 

uğradığı bulunmuştur (Vahip ve 

Doğanavşargil, 2006). Kadın Dayanışma 

Vakfı’nın Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele 

Mekanizmaları İzleme Raporu (2017)’nda.  

Kadın Danışma Merkezine başvuran 192 

kadının %54’ü yani yarısından fazlasının evli 

oldukları erkekten, %8’inin ise eski 

eş/sevgiliden şiddet gördüğü belirtilmektedir. 

79 şiddet vakasının 14’ü İstanbul, 9’u İzmir, 

9’u Antalya’da gerçekleşmiştir. Aile ve Sosyal 

Politikalar Bakanlığı (2014).

Darp- Dayak 

43% 

Kesici Alet 

33% 

Ateşli Silah 

24% 
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Türkiye’de Kadına Yönelik Aile İçi Şiddet 

Araştırması’ndaki verilere göre de Türkiye’de 

en fazla İstanbul’da şiddet uygulanmaktadır. 

Bölgelere göre şiddet verilerinde Marmara 

Bölgesi, Ege Bölgesi, Batı Anadolu ve 

Akdeniz Bölgesi şiddetin en fazla görüldüğü 

ilk 4 bölgedir. 

Araştırmadaki şiddet vakalarının %97’si 

fiziksel şiddet olup, 2 (%3)’si sözel şiddettir. 

Dönmez ve arkadaşlarının 2012’de yaptığı 

çalışmada da kadınların %37.5’inin fiziksel 

şiddet gördüğü belirtilmiştir. Uygulanan şiddet 

sonucunda 79 vakanın 26 (%33)’sı ölümle 

sonuçlanmıştır. Araştırmamıza paralel olarak 

Kadın Cinayetlerini Durduracağız 

Platformu’nun verilerine göre araştırmanın 

yapıldığı 6 aylık (01.05.2019-30.10.2019) süre 

içinde Türkiye’de 246 kadın cinayete kurban 

gitmiştir. 

 

Sonuç ve Öneriler 

Bu araştırmanın bulgularına göre, kadınlar 

en çok fiziksel şiddete maruz kalmakta, en çok 

eşleri tarafından şiddet görmekte ve büyük 

çoğunluğunun tedavi altına alındığı 

görülmektedir. Yapılan şiddet haberlerinde, 

şiddet gören ve şiddet uygulayana ait sosyo-

demografik verilerin eksik olduğu 

görülmektedir. Şiddet haberlerindeki bilgi 

eksiklikleri okuyucuda güven eksikliğine,  

şüpheye neden olabilir. Bu sebeple yapılan 

haberlerin, okuyucuyu aydınlatması yönünden 

eksik kaldığı söylenebilir. Bu bağlamda,  

kadına yönelik şiddetin önlenmesine katkı 

sağlayabilecek en yaygın ve güçlü iletişim 

araçlarından biri olan medyanın, kadın 

haklarına, insan onuruna duyarlı haberler 

yapabilmelerinin ve medyada yer alan 

haberlerin bu sorumluluk açısından 

değerlendirilip denetlenmesi önerilebilir. 
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     Çalışma Literatüre Ne Kattı? 

 Kadına yönelik şiddetin önlenmesi konusunda 

medyanın önemine dikkat çekmiştir. 

 Kadına yönelik şiddet haberlerinin verilmesinde 

toplumun tutum ve davranışlarında etkili olan 

medyanın şeffaflığının gerekliliğini vurgulamıştır. 

 Medyanın bu konuda şiddeti özendirici ve kışkırtıcı 

haberlerden kaçınması gerektiği konularında 

literatüre katkı sağlayacağı düşünülmektedir. 
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